

Số: 44/KH-UBND

Bình Lãng, ngày 17 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu các quy định của pháp luật về phòng chống tác hại của rượu, bia; pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và pháp luật về phòng cháy chữa cháy”

Thực hiện công văn số: 1299/ UBND-TP ngày 16/9/2021 của UBND huyện Tứ Kỳ về việc Hướng ứng cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2021 đợt 02 "Tìm hiểu các quy định của pháp luật về phòng chống tác hại của rượu, bia; pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và pháp luật về phòng cháy chữa cháy".

UBND xã Bình Lãng xây dựng Kế hoạch tham gia Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu các quy định của pháp luật về phòng chống tác hại của rượu, bia; pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và pháp luật về phòng cháy chữa cháy như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm tích cực hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu các quy định của pháp luật về phòng chống tác hại của rượu, bia; pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và pháp luật về phòng cháy chữa cháy.

2. Yêu cầu

Thực hiện đúng quy chế Cuộc thi, chủ động nghiên cứu kỹ các quy định của pháp luật về phòng chống tác hại của rượu, bia; pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và pháp luật về phòng cháy chữa cháy hiện hành lựa chọn đáp án đúng đối với từng câu hỏi.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG

1. Nội dung

Tìm hiểu các quy định của pháp luật về phòng chống tác hại của rượu, bia; pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và pháp luật về phòng cháy chữa cháy theo hình thức trực tuyến gồm thi Tuần và thi Tháng.

2. Thời gian

- Bắt đầu từ: Từ 0h 00 phút ngày 15/9/2021 đến 24 giờ 00 phút ngày 14/10/2021.

3. Đối tượng

- Cán bộ, công chức, viên chức, đoàn thể, lực lượng công an xã.

III. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP

1. Tổ chức

Xã Bình Lãng là đầu mối tham gia (Danh sách mặc định để tính kết quả tham gia Cuộc thi).

2. Phương pháp

Thông tin chi tiết về Cuộc thi (Hướng dẫn, thể lệ, cơ cấu giải thưởng, câu hỏi...) đã được đăng tải tại địa chỉ website của Cuộc thi: <http://timhieuphapluat.haiduong.gov.vn> đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc ban, ngành, đoàn thể toàn xã tham gia Cuộc thi theo các bước cụ thể dưới đây:

Bước 1

Sử dụng các thiết bị đa phương tiện (Máy tính, điện thoại thông minh, máy tính bảng...) có kết nối internet Người dự thi trực tiếp truy cập địa chỉ website của Cuộc thi: <http://timhieuphapluat.haiduong.gov.vn> hoặc truy cập Chuyên mục Cuộc thi trực tuyến trên Trang Thông tin phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh (<http://pbgdpl.haiduong.gov.vn>); Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp (<http://sotuphap.haiduong.gov.vn>) để tham gia dự thi.

Bước 2

Sau khi mở website Cuộc thi, thí sinh lựa chọn thi, thì bấm vào biểu tượng đó; màn hình sẽ hiển thị cửa sổ để đăng nhập cuộc thi, thí sinh phải điền đầy đủ thông tin của cá nhân vào các thông tin đã được mặc định, bao gồm:

- (1) Họ và tên thí sinh (Bắt buộc);
- (2) Số CMND/CCCD/Hộ chiếu (Bắt buộc);
- (3) Số điện thoại liên lạc (Bắt buộc);
- (4) Nhập đại chỉ Gmail của thí sinh (Bắt buộc)

Sau khi điền đầy đủ các thông tin nêu trên, thí sinh bấm vào biểu tượng "Gửi thông tin đăng ký" để bắt đầu thi trả lời các câu hỏi do Ban Tổ chức đưa ra.

Bước 3

Người dự thi đăng ký dự thi theo hướng dẫn tại website của Cuộc thi và thực hiện trả lời 21 câu hỏi (bao gồm 20 câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp, 01 câu hỏi dự đoán số lượng người dự thi trả lời đúng tất cả các câu hỏi trắc nghiệm) trên máy tính hoặc các thiết bị di động có kết nối internet. Trong quá trình diễn ra Cuộc thi, mỗi cá nhân được dự thi tối đa 03 lượt để có thể cải thiện kết quả, mỗi lượt thi kéo dài tối đa 20 phút.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu các quy định của pháp luật về phòng chống tác hại của rượu, bia; pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và pháp luật về phòng cháy chữa cháy” đặt dưới sự chỉ đạo trực tiếp của UBND xã. Các ban, ngành, đoàn thể; các nhà trường trên địa

